
 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 1/5

SUMÁRIO

ADJUDICAÇÃO 2 ...................................................................................................................................... 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 2 ............................................................................................................... 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 006/2023–CPL/FMS. 3 ........................................... 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 007/2023–CPL/FMS. 4 ........................................... 



terça-feira, 16 de maio de 2023 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 62/2023

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 2/5

ADJUDICAÇÃO

A Senhora LAYDYANE PEREIRA BASTOS MIRANDA,
Pregoeira Oficial do Município de Tocantínia,

Estado do Tocantins.

A  Senhora  LAYDYANE  PEREIRA  BASTOS
MIRANDA,  Pregoeira  Oficial  do  Município  de
Tocantínia, Estado do Tocantins, no uso de suas
atribuições e,

Considerando  a  regularidade  do  presente
processo  licitatório,  nos  termos  das  Leis
10.520/02  e  8.666/93,

R E S O L V E:

ADJUDICAR  o  objeto  licitado  a  favor  dos
licitantes:  CAMÍLIO  EMPREENDIMENTOS
L T D A ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  n º
44.666.371/0001-82,  vencedor  pelo  VALOR
TOTAL: R$ 6.980,00 (seis mil e novecentos
reais);  GO ATACADISTA LTDA,  inscrita  no
CNPJ nº 44.060.520/0001-65, vencedor pelo
VALOR  TOTAL:  R$  3.300,00  (três  mil  e
t r e z e n t o s  r e a i s ) ;  L U M I N A T A
DISTRIBUIDORA - EIRELI, inscrita no CNPJ nº
17.930.584/0001-05,  vencedor  pelo  VALOR
TOTAL: R$ 11.040,00 (onze mil e quarenta
reais);  META  COM.  DE  EQUIP.  PARA
ESCRITÓRIO  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  nº
28.294.453/0001-97,  vencedor  pelo  VALOR
TOTAL: R$ 3.996,00 (três mil novecentos e
noventa  e  seis  mil  reais),  OP  QUIRINO
D I S T R I B U I D O R A  D E  P R O D U T O S

HOSPITALARES LTDA EPP, inscrita no CNPJ
nº  22.228.679/0001-03,  vencedor  pelo
VALOR TOTAL: R$ 11.790,00 (onze mil e
setecentos  e  noventa  reais);  PRIMEMED
EQUIPAMENTOS  LTDA  –  EPP,  inscrita  no
CNPJ nº 46.218.314/0001-66, vencedor pelo
VALOR TOTAL: R$ 33.600,00 (trinta e três
mil e seiscentos reais); UP DISTRIBUIDORA
C O M E R C I O  D E  E Q U I P A M E N T O S
HOSPITALARES,  inscrita  no  CNPJ  nº
30.557.253/0001-21,  vencedor  pelo  VALOR
TOTAL:  R$  1.750,00  (mil  setecentos  e
cinquenta  reais),  Pregão  Eletrônico  nº
002/2023 de 30 de março de 2023 que visa o
Registro  de  preços  para  contratação  da
empresa  aquisição  de  equipamentos,  para
atender as necessidades dos Unidades Básica
de Saúde de Tocantínia/TO, em razão do menor
preço ofertado.

ENCAMINHAR  a  documentação
pertinente,  ao  Chefe  do  Executivo
Municipal, a fim de que o mesmo proceda
à Homologação do processo ou tome as
providências necessárias.

SALA  DAS  LICITAÇÕES  DA  PREFEITURA
MUNICIPAL  DE  TOCANTÍNIA,  Estado  do
Tocantins, aos 15 dias do mês de maio do ano
de dois mil e vinte e três.

 

LAYDYANE PEREIRA BASTOS
MIRANDA

Pregoeira Oficial

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Gestora do Fundo Municipal de Saúde de
Tocantínia, Estado do Tocantins, no uso de suas



terça-feira, 16 de maio de 2023 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 62/2023

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 3/5

atribuições e, considerando a regularidade do
presente processo licitatório, nos termos da Lei

8.666/93,

A Gestora do Fundo Municipal de Saúde de
Tocantínia, Estado do Tocantins, no uso de suas
atribuições e, considerando a regularidade do
presente processo licitatório, nos termos da Lei
8.666/93,

R E S O L V E:

HOMOLOGAR a decisão da Comissão1.
Permanente de Licitação em relação ao
Pregão Eletrônico nº 002/2023 de 30 de
março de 2023 que visa o Registro de
preços para contratação da empresa
aquisição de equipamentos, para
atender as necessidades dos
Unidades Básica de Saúde de
Tocantínia/TO.

DETERMINAR à Secretaria de1.
Administração que proceda ao
encaminhamento do processo ao setor de
contabilidade para os registros
orçamentários.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
TOCANTÍNIA, Estado do Tocantins, aos 15 dias
do mês de maio do ano de dois mil e vinte e
três.

 

MARIA ZENITE CARDOSO DE MOURA

Gestor do FMS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº 006/2023–CPL/FMS.

Aos quinze dias do mês de maio de 2023, o FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOCANTÍNIA.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0213/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023- SRP

Aos quinze dias do mês de maio de 2023, o
FUNDO  MUNIC IPAL  DE  SAÚDE  DE
TOCANTÍNIA,  Estado do Tocantins,  CNPJ Nº
11.382.032/0001-15,  com endereço  na  Rua
Ernesto Miguel da Costa s/n, Vila Jacó, centro,
representado por sua Gestora MARIA ZENITE
CARDOSO DE MOURA, brasileira, portador da
CI.RG nº M- 1.543.242 SSP/TO,  inscrita no
CPF/MF sob o Nº 485.771.541-49, residente e
domici l iado  nesta  c idade,  doravante
denominada  s imp lesmente  ÓRGÃO
GERENCIADOR,  e  de  outro  lado,  a  empresa
CAMÍLIO EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita
no CNPJ nº 44.666.371/0001-82, com sede
no Sítio Altos, 164, Encruzilhada, Bom Jardim -
PE,  representada  neste  ato  pelo  S.r  MARIA
CAMILA  BARBOSA  DA  SILVA,  brasileiro,
portador do RG Nº 9.266.669 SSP/PE, e do
CPF Nº 097.818.694-02.

Fundamento Legal: Licitação, Lei nº. 8.666/93 e
suas  alterações  e  a  Lei  nº  10.520/2002.
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 002/2023
de 30 de março de 2023.

OB JETO:  Registro  de  preços  para
contratação  da  empresa  aquisição  de
equ ipamentos ,  para  atender  as
necessidades  dos  Unidades  Básica  de
Saúde  de  Tocantínia/TO.

Assinatura:  14/03/2023.  Recursos  Financeiros:
Orçamento do Município e correrão a conta da
seguinte Dotação Orçamentaria:

Unidade  Gestora:  Fundo  Municipal  de
Saúde  de  Tocantínia  

Atividade:  04.04.10.301.20.1.048  –



terça-feira, 16 de maio de 2023 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 62/2023

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 4/5

Aquisição  Equip.  e  Mat.  Perm.  para  UBS

Classificação  Econômica:  4.4.90.52.00  –
Material  Permanente

Ficha: 545

Fontes: 1.636.0000.000000

Valor total da Ata de Registro de Preços:  R$
6.980,00 (seis mil e novecentos reais).

Tocantínia - TO, 15 de maio de 2023.

MARIA ZENITE CARDOSO DE MOURA

Gestor do FMS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº 007/2023–CPL/FMS.

Aos quinze dias do mês de maio de 2023, o FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOCANTÍNIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0213/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023- SRP

Aos quinze dias do mês de maio de 2023, o
FUNDO  MUNIC IPAL  DE  SAÚDE  DE
TOCANTÍNIA,  Estado do Tocantins,  CNPJ Nº
11.382.032/0001-15,  com endereço  na  Rua
Ernesto Miguel da Costa s/n, Vila Jacó, centro,
representado por sua Gestora MARIA ZENITE
CARDOSO DE MOURA, brasileira, portador da
CI.RG nº M- 1.543.242 SSP/TO,  inscrita no
CPF/MF sob o Nº 485.771.541-49, residente e
domici l iado  nesta  c idade,  doravante
denominada  s imp lesmente  ÓRGÃO
GERENCIADOR, e de outro lado, a empresa GO

ATACADISTA  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  nº
44.060.520/0001-65,  com  sede  à  Avenida
Seiscentos,  n° S/N, Quadra 10 -  Modulo 01 -
Sala  162,Terminal  Intermodal  da  Serra,
Serra/ES,  representada  neste  ato  pelo  S.rª
NATACHA  CANDIDO  TCHOLAKIAN,
brasileira,  portadora  do  RG  Nº  2.954.075,
SSP - SC, e do CPF Nº 055.411.699-50.

Fundamento Legal: Licitação, Lei nº. 8.666/93 e
suas  alterações  e  a  Lei  nº  10.520/2002.
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 002/2023
de 30 de março de 2023.

OB JETO:  Registro  de  preços  para
contratação  da  empresa  aquisição  de
equ ipamentos ,  para  atender  as
necessidades  dos  Unidades  Básica  de
Saúde  de  Tocantínia/TO.

Assinatura:  14/03/2023.  Recursos  Financeiros:
Orçamento do Município e correrão a conta da
seguinte Dotação Orçamentaria:

Unidade  Gestora:  Fundo  Municipal  de
Saúde  de  Tocantínia  

Atividade:  04.04.10.301.20.1.048  –
Aquisição  Equip.  e  Mat.  Perm.  para  UBS

Classificação  Econômica:  4.4.90.52.00  –
Material  Permanente

Ficha: 545

Fontes: 1.636.0000.000000

Valor total da Ata de Registro de Preços:  R$
3.300,00 (três mil e trezentos reais).

Tocantínia - TO, 15 de maio de 2023.

MARIA ZENITE CARDOSO DE MOURA



terça-feira, 16 de maio de 2023 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 62/2023

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 5/5

Gestor do FMS

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-05-16T17:59:38-0300




